Serv. Determinazioni Dis genziaki
Tgasgessa: ASU% L - H-/
20T~ A Rag. Al
i A2 A{-43 9

H Resp. del servizio

Lisiru @; Tivo
(Dot v fkurlidinmivit

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II

GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data (- {{-2o(3
n. 633

n. 2ed SETTORE II

Data 2% [ [291%

Oggetto: Liquidazione onorari
Avvocatura comunale 3 ° quadrimestre
2011. Art. 13 Regolamento speciale
compensi professionali . Art. 27 CCNL
14/9/2000 comparto personale. Art. 37
CCNL 23/12/1999 area dirigenza.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL 013 CAP i5L0. 3 DENOM (¢ 1457430 0w 2t |3
RGO ITR ALY
“4C(0 D
(o 4o *
FUNZ SERV INTERV
IL RAGIONIERE CAPQ/ ‘
L'anno duemilatredici ....... il giorno.4 ... del mese di...aflo ... , nell'ufficio del

Settore 2°, il Dirigente dott Giuseppe Puglisi, su proposta del Funzionario Cassarino Maria ha
adottato la seguente determinazione:

pag.n. 1/4




VISTO I’art. 27 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del
comparto Regioni — Autonomie locali, relativo all’erogazione dei compensi
professionali al personale dell’Ente; .

VISTO I’art. 37 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’area della dirigenza
del medesimo comparto, relativo all’analoga disciplina per il Dirigente Avvocato
dell’Ente;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di lavoro dell’area dirigenziale
1998-2001, definitivamente sottoscritto in data 8 giugno 2001, successivamente
integrato con 1’accordo decentrato sottoscritto in data 30/10/2002;

VISTO, in particolare, I’art. 9, comma 4, del predetto contratto integrativo dell’8/6/01,
relativo ai criteri di erogazione dei compensi professionali di cui trattasi;

VISTO il Regolamento speciale dell’ Avvocatura comunale relativo alla disciplina di
erogazione dei compensi in oggetto, che forma parte integrante e sostanziale del
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione
di Giunta municipale n. 1111 del 16/10/2001;

VISTO, in particolare, I’art. 13 di detto Regolamento in ordine al procedimento di
liquidazione dei compensi professionali al Dirigente Avvocato ed al personale
dell’ ufficio;

VISTA la nota prot. 91447/640 Avv. del 25/10/2012 con la quale il Responsabile
dell’ Avvocatura di questo Comune ha trasmesso le note spese degli onorari relativi al 3°
quadrimestre 2011 ai fini della liquidazione degli stessi all’Avvocato ed al personale
dipendente del Settore;

RITENUTO che occorre provvedere alla liquidazione di detti compensi sulla base della
disciplina contrattuale e regolamentare sopra citata,

RICHIAMATO, altresi, 1’orientamento della giurisprudenza contabile (Cg., tra tanti,

Corte Conti Sardegna deliberazione n.18/2012) secondo cui, in merito alle modalita
dell’accantonamento dell’IRAP con riguardo ai suoi riflessi economici per i dipendenti

pag.n.2/4



ed il Comune, i compensi per le avvocature interne devono essere liquidati ai dipendenti
al netto dell’IRAP che rimane a carico dell’Ente datore di lavoro;,

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia;

VISTO I’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. di liquidare e pagare ai componenti del Settore Avvocatura gli onorari
professionali relativi al 3° quadrimestre 2011

2. giusta nota prot. 91447/640 del 25/10/2012 citata in premessa rispettivamente per
i seguenti importi : Avv. Boncoraglio Sergio € 1.686,25; Avv.Calandra Mancuso
Silvia €4.761,30; € 5.370.85 Ufficio;

3. dare atto che la liquidazione di cui al presente provvedimento & soggetta al regime
di tassazione separata;

4. impegnare la spesa di € 11.818,40 comprensive di oneri riflessi con esclusione
dell’ IRAP perché onere fiscale a carico dell’ Amministarzione alla Funzione
Olservizio o int. 01 Cap. 1040-3 bilancio 2013
(ImpAs3.3[a Liga . Sux (13

Tawp A0S [43
IL DI D TTORE
seppe Puglisi

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori/uffici: Settore 3° Gestione Servizi Contabili e Finanziari

IL DIRI TED TTORE
D iuséppe Puglisi

pag.n.3/4



SETTORE FINANZE E CONTABILITA'

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art.53,c.1 della legge 142/90

IL RESPONS E DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria ¢
RAGUSA.@//.(/ Lo /3
ah IL RESPONSAPANE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazjone dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rigﬁfitivamente, al Sindaco ed al Segretaplo Geners

Addi...] 5 NOV.

IL. MESSOS
ciolé Zz?ﬁicg;tﬂdvesfﬂ f?lruzméle_ ﬁg\‘ft% [i)lf::iompimento del suindicato periodo di pubblicazione e
Addi....2..5 NOV. 2013

IL MESSO COMUNALE

pag.n.4/4



